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Приложение № 2
Реестр
доступности значимых (приоритетных)  для  инвалидов инфраструктурных  объектов, транспортны х средств общественного транспорта  и транспортных  маршрутов
Часть  1

	
	l . Общие сведения об объекте
	2. Характеристика деятельности (по обслуживанию  населения)

	N
n/п
	Наименование (вид)
объекта социальной инфрастр уктуры
 (далее  - ОСИ)
	Адрес
ОСИ
	Номер паспорта доступно
сти ОСИ
	Название организации, расположе нной на
ОСИ
	Форма собственности
	Вышест оящая организа
ция
		
	
	Категории инвалидов
	Исполнитель индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (да, нет)

	
	
	
	
	
	
	
	Виды оказываемых услуг
	Категории населения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1 1

	1
	Общеобразовательное 


учреждение
	652050, Кемеровская область-Кузбасс, город Юрга, улица Шоссейная, 102
	№ 2.13/2022
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение для детей с ограниченными возможностями здоровья «Школа-интернат»  Юргинского городского округа
	государственная
	Управление образованием Администрации города Юрги
	Образовательная деятельность по реализации адаптированных образовательных программ образования детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1, вариант 2)
	дети
	Инвалиды, передвигающиеся на коляске, инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата; нарушениями зрения, слуха, умственного развития. У, С-ч, Г-ч-ДП; К, С-п, Г-п, О-в-ДУ; О-н-ДЧ
	да



Часть  2
	
	3. Состояние доступност и объекта
	4. Управленческое решение

	N
n/n
	Вариант обустройства объекта
< 1>
	Состояние доступности 
(в т.ч.
для различных категорий инвалидов)
<2>
	Нуждаемость и очередность
адаптации
	Виды работ по адаптации
<3>
	Плановый период (срок) исполнения
	Ожидаемый результат (по состоянию
доступности) <4>
	Дата контроля
	Результаты контроля
<5>
	Дата актуализации информации на Карте доступности субъекта Российской Федерации

	1
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	На объекте по варианту «Б»
	ДП –   У,Г
ДЧ –  К,О,С
	Нуждается в адаптации
1этап 2022-2030гг
развитие средств носителей и информации
2этап 2022-2025гг
Обеспечение доступности объекта путём выполнения ремонтных работ, приобретения тех. средств адаптации  и информации

3 этап 2025-2030гг (итоговые мероприятия)
Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объекту и предоставляемым услугам.

	Текущий
  ремонт
	2022-2030г

	ДП-В 







	2030г.



























2022





2026
	Обеспечение условий доступности для МГН
	01.01.2023г



места приложения труда. При этом должно предусматриваться устройство: общих универсальных путей движения, доступных для всех категорий населения, в том числе инвалидов; приспособленных для нужд инвалидов всех или специально выделенных из общего числа жилых помещений и мест обслуживания; специально приспособленных мест приложения  труда;
вариант "Б" - выделение в уровне входной площадки специальных помещений, зон или блоков, приспособленных и оборудованных для инвалидов. Следует предусматривать устройство специальных входов, специально обустроенных параллельных путей движения и мест обслуживания для лиц с нарушениями  здоровья".

<2> Указывается: ДП-В - доступен полностью всем; ДП-И (К, О, С, Г, У) - доступен полностью избиратель но (указать, каким категориям инвалидов); ДЧ-8 - доступен частично всем ; ДЧ-И (К, О, С, Г, У) - доступен частично избирательно (указать категории инвалидов); ДУ - доступно условно, ВНД - недоступно.

<3> Указывается один из вариантов (видов работ): не нуждается ; ремонт (текущий, капитальный); индивидуальное решение с ТСР; технические решения невозможны - организация альтернативной формы обслуживания.
<4> Указывается: ДП-В - доступен полностью всем; ДП-И (К, О, С, Г, У) - доступен полностью избирательно (указать, каким  категориям инвалидов); ДЧ-В - доступен частично всем; ДЧ-И (К, О, С, Г, У) - доступен частично избирательно (указать категории инвалидов); ДУ - доступно условно.

<5> Дается  оценка результата исполнения плановых мероприятий в сравнении с ожидаемыми результатами (по состоянию доступности) - аналогично графе. l 7.
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